
První pomoci při expozici přípravku

Otázky související s požadavky na poskytnutí první pomoci při expozici přípravku

o je povinen podle zákoníku práce zajistit zaměstnancům poskytnutí první pomoci?
   a) ÚKZÚZ
   b) všem zemědělcům zajišťuje jednotně Ministerstvo zemědělství ČR
   c) jejich zaměstnavatel
 Odpověď c) je správně.

sp;Kdo je povinen poskytnout pomoc osobě, která jeví známky vážné poruchy zdraví, tedy i první pomoc?
   a) každý
   b) pouze pracovníci Ministerstva zemědělství ČR
   c) pouze lékaři nebo zdravotní sestry
 Odpověď a) je správně.

   Neposkytnutí pomoci (a to i e smyslu první pomoci) je trestným činem, podle §150 zákona č. 40/2009 Sb.,
trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
e lze najít informace o první pomoci pro konkrétní přípravek?
   a) v telefonním seznamu
   b) na webové stránce každého distributora
   c) na etiketě přípravku a v bezpečnostním listu
   Odpověď c) je správně.
   Musí být i na etiketě přípravku. Tato informace musí být také v oddíle 4 správně vyplněného
bezpečnostního listu. Přičemž informace v bezpečnostním listu může být podrobnější a je-li třeba, jsou zde i
informace pro lékaře.
m lze zavolat o radu ke správnosti poskytované první pomoci při expozici přípravku?
e najdu kontakt na Toxikologické informační středisko?
ký je telefon na zdravotnickou záchrannou službu (záchranku) v ČR?  
nbsp;otázce k postupu při první pomoci je obvykle popsána konkrétní nebezpečnost  přípravku, zda se jedná
o přípravek koncentrovaný nebo naředěný (postřiková jícha) a zároveň co se stalo (způsob nežádoucí
expozice).
   Příklad:
   První pomoc při náhodném polití ruky přípravkem označeným větou (H317) "Může vyvolat alergickou
kožní reakci" spočívá v:
   a) odložení nasáklého oděvu, omytí kůže vodou popř. mýdlem nebo jiným vhodným mycím prostředkem, a
vyhledání lékařské pomoci při potížích
   b) omytí kůže vodou popř. mýdlem nebo jiným vhodným mycím prostředkem, následné desinfekci kůže
   c) ošetření (pokapání) kůže citrónovou šťávou či jinou slabou kyselinou (neutralizace účinku)
   Odpověď a) je správně.
zkušebních otázkách jsou uvedeny DALŠÍ otázky/varianty, které vychází ze skutečných reálných situací
(jako je polití různé části těla, vstříknutí do obličeje, vstříknutí nebo zanesení do očí, polití oděvu, zatečení do
obuvi/holínky, náhodné požití nebo napití přípravku, oblíznutí potřísněných rukou/prstů, jíst s potřísněnýma
rukama, nadýchání par/aerosolu/prachu přípravku apod.) a nebezpečnosti, které jsou u přípravků častější,
nebo kde se jedná o závažné nebezpečnosti.
znamenají slova "přerušení expozice", jsou-li uvedena na etiketě u první pomoci?



je prostředek první volby při první pomoci při náhodném polití kůže nebezpečným POR?
ký je správný postup při vyplachování očí?
oč je důležité především při ředění nebezpečného přípravku vědět, kde je nejbližší vodovod?
k má záchrance při poskytování první pomoci osobě polité žíravinou dbát o svoji bezpečnost?
Musí dávat pozor, aby se sám nepotřísnil žíravinou. Je-li to možné, vzít alespoň si vhodné rukavice.
třeba při polití přípravkem typu kyselina nebo zásada dané místo předem neutralizovat?
třeba při náhodném požití přípravku vždy vyvolat zvracení?

Další otázky především pro 3. stupeň odborné způsobilosti nebo pro osoby, které mají nakládat s přípravky
akutně toxickými kategorie 1 nebo 2.
je to zotavovací poloha (starší název stabilizovaná poloha)?
k vypadá zotavovací poloha (starší název stabilizovaná poloha)?
ká jsou obecná protišoková opatření?
je to nepřímá masáž srdce?
k se postupuje při nepřímé masáži srdce?
y se poskytuje dýchání z úst do úst?

Verze k 10. 4. 2016, poslední aktualizace 18. 4. 2017.


	tema_prvni-pomoci-pri-expozici-pripravku.html

